REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO - MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT

01-351-22309/2025

21.07.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si,dhe nenit 70.18 t&€ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit t&é Njésisé Kérkuese dhe ZKA merr kété:

VENDIM

: Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka:, Ndertimi i infrastrukturés.
mbitokésore dhe rindértimi i rrugés: Kliné-Shtupel-Kerrnicé “né Komunén e Klinés , me
operator “"CAPITAL X FET SH.P.K : N.N.SH. WORLD MEDIUM: N.N.P. ATC COM SH.P.K.
Rruga: Martiret e Dushit 11, Kliné

Me numér té prokurimit: 634-25-4839-5-2-1/C887 dhe me numér te biznesit 811367920 té datés
21.07-2025, plani dinamik éshté 12 muaj

Vlera Ee parashikume kontratés éshté 69,999,00 Euro

. Arjete Dodaj Menaxher 1 kontratés ( Udhé&heqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té D.rejtoris —Urbanizem
2. Visar .i. Bojaj Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtarné kuadér té Drejtorisé Urbanizem.
3. Gjezide Trepga-Gashi --- Menaxher.i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé Urbanizem.

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Enver Berisha, Drejtor né Drejtoriné e Urbanizmit




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit ie
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreis
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. -

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe
dhh

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e ij. 3

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet ni
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxherii kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
tc dhenat né platformen elektronike, te ngarko] né platformen elektromke urdher~bler]en dhe

pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; v




h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, ciiésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatsh:ﬁé;
i. Té sigurojé qé t&é gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

j- Té sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

I. T'i sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t€ propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet hga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;
Menaxherit té kontratés; ' 3 e ite
Mbikeqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés; _

Njeésisé sé¢ Kérkesés; pre
Arkivit t¢ Komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

KONTRATE NR. 52 - 2025

Nurmri i kontratés:': 634-25-4839-5-2-1/C887
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik CAPITAL X FET SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; N.N.P.
ATC COM SH.P.K., Martirét Dushi 11, Kling, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike p&r pune e sh&nuara me poshté:

Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé me numér
identifikues: 634-25-4839-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés gsht¢ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastruktures
mbitokésore dhe rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé Projekti €shté dy vjeqar dhe mjetet jané te
ndara pér vitin 2025 21.000.00 Euro dhe pér vitin 2026 49.000.00 Euro

No. Lot ]
i Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-
Kerrnicé
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 69,999.00 €: Gjashtedhjet e néntémij¢ e neneqind e nedhjet e nenet
Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 12 muaj kalendarik.
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 6, euro me validitet 12 muaj + 1 muaj= 13 muaj

24 Qmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i prer¢ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

! Ju lutemi referojuni ketij numri (€ kontratés né dokumenter e faturimit ‘dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesarin,




....

2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés,

.i'ﬁ’e baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature i

1 :I.\'_I*lfbajtja ¢ paras ne vlere 6,999.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

M_;trre\reshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

_l{d_shtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

':'Ilfénderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
%i:gurimi i ekzekutimit

Planl dinamik

Menaxheri i kontratés

S?ér;eximi ATK-se

f’ertétimi i Gjykates

Arbk e biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kcntraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Neése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&t ne
ggmunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim € pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& 1@ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi. p&lqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi, -
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jetd né formé

t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do te interpretohen né& pérputhje ‘me

fg‘qth'anat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




i
4.4 Kjo kontrat¢ &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe? né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. )

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjeg] °;u‘-_.‘,._. 4(?\
£ r F o N

: Nénshkrimi:

Data;

, T I

Vula: ; -
S

Pér Kontraktuesin

Fmri: EGzol/ RY Ty

.lffuzita: WET7Tor

Nénshkrimi: ~ -

Data: C{ 77

Vula: E' CA ‘_'1 ‘-:

ar

s S .
- Gjuha do t¢ jeté gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit né kété tender,

Ll




ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN SHTUPEL KERRNICE !
‘L PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PSESA GRAFIK: !

‘ )
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S AR Ty e
{8 giitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshti ..
|oergjegjése per ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj puni'shl_en me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjitné
;zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejg né . ¥
izjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

iz

(-4 [PUNET PARAPRAKE - gasoy

T

- Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
|aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=1700.00 m':
b=3.0 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat

atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

et

1.1 m 1,700.00 0.10 17¢.00

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve .
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe E
|elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dyt€sore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
oo o |PTOjektit zbatues,né matjet gjeodezike té pérfshihen ) e
. L2 |t¢ gjitha punét e pérmendura né kushtet e m 1,700.00 0.10 'L'l','f{"«_.l)_(}_'i
u ___ |pérgjithshme dhe teknike,Llog né ml Mat‘];{t '
' gjeodezike né fund té projektit pérfshihen té i
{" 7, |giitha punét e kryera te sjellen hartat me F A
: kushtet e pérgjithshme dhe teknike me gjeodet S N
té lincenuar. '-' Lo

o

Gjithsej: Pos 1 340,60 ¥

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj&sendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té p&rcaktuar me
! projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
i né& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
+ |n€ gjendje t& méparshme pas pérfundimit té
punimeve. Llog .né m2.

m' 1,700.00 0.10 170,00 |




‘ -

EI

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,

. | |kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
10} |dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
! |[punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
- - [né&koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS
» PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t& démtimit - . Ca
eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né afat m' . 1,700.00 0.10
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto té veté "
.. |buxhetore né ményré q¢ vendabnimet pérreth
- ,  |rrugés e cila do t& ndértohet t& mos mbesin pa
"M |sherbimet komunale. LLog né m' me t& gjitha
e Arpsy shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave |
L ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 1,700.00 0.10 170.06
) rrugés. p [

Gjithsej: Pos 2 511,00
.3 |PUNIMET TOKESORE | [ ] T
Gérmiimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris¢ III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke percjelié””
& Bjitia pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésor dhe térthoré . — i
g kité pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe elemente:
{tjera pércjellése t& percaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& emimg kg
vérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) (& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér |
E\W;"?éjﬂé,dépomn mé t& afért deri 5.0km largési : i =

e

F [ }:‘i@*‘i
{“"5‘5’1 Punét me makineri (90%) ] m3 1,800.00 1.50 L 2,700000:
SR [Punét me doré (10%) o m3 200.00 1.00 200.00
Ph'nﬁ’ml bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t¢ ;
I'r"f,u'gél,'\.?é sipas detaleve teknike té& pérfshira n& projekt. "ig
|32 |Planifikimi dhe punimi | bazamentit & rrugés [ m3 ] 680.00 | 0.50 | _ 340000 ¢

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha piesat| .
e trasese ku eshte bere germimi. < i

Ploté€simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né

gk

3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 680.00 6.00 4,080.00 |

) teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik té =T

| projektit. == ——4

Punimi | planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me ;Igindér:;[.;.'

vibrues-18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt. _ oo

t==3-4 - |Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 50.00 [ 3.00 . L 1S00DE

TR ETT Gjithsej: Pos 3 T 7470.00 |

¢4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | | UL leleh
E}ﬁ{rpt ransporti, shtrirja dhe punimi i shtresé€s s€ rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trash&s‘i:(
Zishtreses =20 om té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues déri sa t& (iphl;

:Ilijfeii;a‘t':i‘doduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas 'pé_'rfundimit té késaj shtrese kompani punékryese &shté e : "'v\ :-l]
Bblighar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj'tek menaxheri kontratés. . x

Yo
—r e

3

i iy | Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
E:_ 4 té thyer fraksion 0-63 mm ' H3 1,300.00 8.00

B ! : i F [




£~y

furnizimi; transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, II'Ii‘I;:.‘
_t_rashési'té shtresés t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pEr tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per maténiah‘n‘i
Je-bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri a4

ilchetmdduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shité & 511
{lbiiguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés. VL

i, Sm e e

-
]

ry i A5
L‘ " e Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré z AV I
M %2 lt@ thyer fraksion 0-31.5 mm 5 s ik 240D S

Gjithsej: Pos 4 16,250,001

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
: KANALEVE TE HAPURA L
! [Punimi 1 léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve (& mbyllura n€ disa pjesé té rrugés sipas detajeve & dhéna né projekt: ;
NE& gmim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré;
‘ijedhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog n& m' me t& *+
¢ |gjithashpenzimet ! !

|
!...
1
¥
[l

1
o

5.1 Lé&shes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 16.00 61.00

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
i ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
1632 |lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform m' 1,700.00 0.30
qi 0. |konfiguracionit té terenit ,t& paraqitura né , profilet
1 |térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Gjithsej: Pos 5

TPUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Demolimi I kokave 1€ pusetave ekzistuese, si dhe
3o , ngritja dhe punimi I kokave t& reja , pérforcimi me’
. o> |armaturé, si dhe inkastrimi | unazé metalike t&
| kapakut t& puseté. Ngritja e kokés s& puetave béhet
e {n€ nivel me kuatoén e asfaltit. N& ¢mim llogaritet
"= ledhe vendosja e kapakut t€ ri prej Gize DN 600
o * |mm.deri 40t Llog pér copé me té gjitha '
shpenzimet.

copé 2.00 10.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési A
- 6.2 |t=8,0cm, né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér m2 2,100.00 21.35 44.835.00 |
Lwi v lkthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe S i
- H w8 behet ATESTI -METODA MARSHALL ol

Gjithsej: Pos 6 4485500y

ik il PUNET PARAPRAKE 34tn000|;
o PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 510108}
Y (e PUNIMET TOKESORE 7,47G.500]
b 4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 16,25360¢];
i 5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 57440 |
tx 6 ]l PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 44,855.00- |
i . TOTALI ME TVSH 69,995.00 |
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¢ KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-4839-5-2-1/C887

Neni 1 Pérkufizimet il

1.1 “Kontraté" do té thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshté" ;

shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha. A%

daokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté. '

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
gﬁu_torizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

13Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n¢ formularin e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “"Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet

fjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& beéhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjst, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti.

Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 *KPK” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés. FiS

110 “KVK™ do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &hté ligji q i pércakton t& gjitha ¢eshtiet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté& valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes ¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& palé e tret. -
3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t& paguhen ose qé
do't€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojn& kriteret e pérshtatshméris¢ qé€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetsr
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4:1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té tretg,

#:2 Elementet e kontratés q¥ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen ta ditura
}hhmyitetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implémentimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjith¢ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat' e
pérshtatshmériseé. 2 Vel
A .

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét, :
o : t
44 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
righkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
Loy,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancis€, t'i transferojé menjéhert te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
lkohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUE

Nenli 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Japé
Kontraktuesit, pa pages¢, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés:
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

8,2 Pérveg nése &hté e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé itjep
tifi_ltnriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t*i komunikohen njé pale t¢ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jan& té nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t&.mir¢, dhe duhet, n&se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés. o ]

Fsd A | ” 2= R . 5 .. :
6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pé&rmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iﬁni’ciativén e tij. - ig '

ﬂ?‘(ni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
reegulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t& cilat mund
t@'ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé
rdihmen e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit. .




7.2 N& bazé t& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe iejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

DBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Néni 8 Obligimet e Kontraktuesit

811 Kontraktuesi duhet t&¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
it "ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két# duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r
shkak t& kétij njoftimi. %

Xiv

§.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj¢ t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
Uke konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikoj€ ose shpalos¢ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues. a

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné& dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t¢ gjitha punét qé ai/ajo do 1€ bEjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dh‘e pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné té ngjashme. ; g

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj per cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara, =

§:8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéhert pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

| a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,;
: ' kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
pun€ ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1_Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit e kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me -
sjl-’iur'i. pér ekzekutim t€ plot& dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
¢kzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e
l;'r’;‘gsekzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit. :
M ' ' 1 »
1102 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas I&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

iO,S Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.
o

Ji¥
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ‘e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Rajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért. = !

1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
gép‘defakteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

v~ (a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

¢ (b) humbje ose démtim i Pajisjeve; o
;-.‘.( (c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
A Kontratén; dhe

R (d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11'3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara. '

;'1;'1'{.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t¢ tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe

kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

_]_'I .5 N qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimine shpgrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi : 2 |

12.1 Brenda kohs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit njé program pér

miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e

pydp\{c, afatin kohor qge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do tf
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

" 22 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &

proj : P

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj&heré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
p p

p\;‘_piekﬁt Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pak&naqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
arfiument me shkrim Menaxherit té Projektit. i

1'2'."'1‘P-araqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pages¢ shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit. :

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

3.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jets
érgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
d;-}‘_F paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

'}_‘3‘.3]{ontrakruesi do t& marrg t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
:f{r t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet€ pergjegjés
¢r sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
;313; zbatimin e duhur t¢ detyrave ose q¢ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

I::Iem 14 Ndérhyrja me trafikun

i4:1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
patasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

Q'
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14.2'Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apoper t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t¢
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen n ga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta q¢ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
demit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
1{:].':3ntraktuesit.

Neni 15 Tatimi

BI Kontraktuesi &shté pérgjegjés per (¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
I{fpublikés se Kosovés. : 5

:11.572 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

ll"."l . . - . . - - L -

53 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pgrfundimit t& punéve.

.1:5‘4- Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
die/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesd
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

:'11'6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
ng fund t& periudh&s s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
ngse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosvepriniet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Feni 17 Fillimi i punéve

.7 liKontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

!'_.r'.?..r Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né p'ajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Frojektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

1§§1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
o) a) ' Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet  veta sipas kontratés;
-b)  Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithéperfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet,
kérkesa. 2 :

T '

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

¥

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK:
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e d&meve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit. ;

s . :
19:2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1 dretén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
n‘ijp‘fiojﬁ Kontraktuesin: '

v §




% (a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

. (b) t&ndérpresé kontratén; dhe ol R O S TR :
23" (c) & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté n&'koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
i punimeve. 3

W

VIATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Njé regjister i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém: .3

. .

43, : . ¢ s . 1 i )
kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve

'€ punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ pé&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

f:;i_éj&iaralat e hollésishme t& t& gjitha elementeve _sasiore dhé cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dbrézua_ra
die t€ pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

2_fJL2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqgésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do ¢
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve t¢ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij. '

o '
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Néni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

33.'1'-.[ Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit Kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit. :

31,2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratss, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
i:,‘ivillohel pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér keété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé&
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér
jlj_nkorporim n€ pune vetém nése jan# riparuar.

%pni 22 Inspektimi dhe testimi ' T K .

Al I f } 0 B S .
22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, té cekur né KVK, i cili do t& jet& pergjegjeés
p&r mbik€qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
dEri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

N

5

2;’2.-.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
%ﬁ‘f-ﬁmime specifikimet teknike t& réna dakord. ' s
w

33 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dor&zohen né kohé né& vend pér ti lejuar’
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s ka vler&suar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t€ paraqesé.

ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.
hﬂ

r 1

¥
22:4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

6.




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményrs qe
i, pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund t&
specifikohet né kontraté, Yoy

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin

=

gde do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kete.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
q:ekiﬁrate pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tills. Autoriteti
Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé€ kéto teste t&€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nﬁﬁe ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e keétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
gé:-f‘zultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t& cilit
digshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

i,

Neni'23 Paralajmérim i hershém

.‘231 Kontraktuesi pa humbur kohg do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e pungve.

§3.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

733 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
IMenaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

N

PAGESAT

ke |

Neni 24 Pagesa
Pl g
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

242 Pagesat do 1 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
b;?gltraklues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Ihteresi do t€ llogaritet nga data né 1& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

Al

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

244 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I¢shuar nga Kontraktuesi do té bshen né llogariné bankare t&
dhng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkgngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria b Bt s

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 't¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
% imin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe

arallogarisé pér ¢do artikull.

?2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
éryél;?a'_ nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
{i}g'tivjteteve né bazé 1€ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet vee e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shp&mdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

ARtivitetit.
L

Neni 26 Parapagimi

et . A
Zﬁl Autoriteti Kantraktues do t¢ b&jé pages¢ paradhénic Kontraktuesitté shumave ¢ péreaktuara ngé KVK nga data
Giktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé te

7




: | .
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
$a t& behel pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né'ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

2_6.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pr e paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kete ményré me
furnizim t& kopjeve (& faturave ose dokumenteve t@ tjiera pér Menaxherin e Projektit.

;?,6-_3 Parapagim do ¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
Diarit1€ pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé 1& pagesds.
W -.-'a

Neni 27 Mbajtja e Parasé

3] Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tere te
Fﬁhéye. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
g“;:.‘md t& z€vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé¢
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29. :
it

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve t& vierésuara té punéve &
perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

b : e A i 4
28.2 Menaxheri i Projektit do ta kentrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

_23'.3 Vlera e pungs s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
§ 4, _a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
e . Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose

{.ifl: . b) N& rast t¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té perbéj vlerén e aktiviteteve té

i+ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

ﬂfS Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
n& detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se th_)garis'é pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té

Reéfkuar né ményre t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i'Projektit do té pérgatisé deklaratén e

ilogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

’ a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

Lv b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
©h . técilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
?‘,} tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

3l : . . . 1
2 .3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontrakties ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
_‘--'g':fr’itraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare p&r t& cilén duhet paguar

E{'ri‘nt}aktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose péff’aqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
RUngs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do: t& dor&zojé njé kopje t€ nénshkruar té Menaxherin e
}:‘f_ojcktit. b1 - |

%5,
e
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iNeni 30 Shkaqet pér kompensim

1

50.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
3

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
Moo KVK. T :

-~ (b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
; (vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin
caktuar si né kontraté.

Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé€ ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. ‘

Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet kominale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtes& pér Kontraktuesin i
Parapagimi vonohet. ;
Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar- vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

i+, (g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atghers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

“31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit & pérkohshém ose final do t&
bthet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues per datén né t& cilén verifikimi dhe testet

k

‘gg_.,};_na mund t& fillojn&.

322Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
!éghtra:ktuasi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
%‘,duh ur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& p&rkohshém.

33.2' Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ p&rkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

%€ @) ti leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém mie njé kopje pér Autoritetin kontraktues

" duke théng, n&se kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t8 cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m; ose ! :

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.
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33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ l&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit'te
asaj periudhe. .

3§‘4Pas pranimit & pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe’
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
giéionjé mbeturiné apo pengesé¢ dhe do t& béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ k&rkohen né

kontratg.
Ng ]
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

341 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
eilat mund t€ shfaqen apo shfaqgen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin n ga ose: i
fet

a) pérdorimin i impiantit ose niaterialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
34 Kontraktuesit; dhe / ose ' ' S
¢ © b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
5 VI

e

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet& e mundur.
Feriudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
%Q?eqdésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pigsshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até. pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
Edérrinu apo rinovim. -

4.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues,ose

ir;genaxher_i i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&: '

¢ @) & kryejé vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
' Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi #shté arritur, nuk éshté né
giendje q€ t& marrg masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejn# punén’
n@ kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt q& t&
Jet¢ e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté¢ 365 dit¢. Periudha e
Férgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

3'6.,!‘|Eas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
eriudhés s& fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i’
léshoj¢ Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n€ & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
Kontraktues t€ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisg ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jen& pérfunduar né ményré té tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

N

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
nibeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para leshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né& kohén kur l&shohet certifikata’
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
tékontratés. ¥ :

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin € shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
3.’:5:’:221‘\‘& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensimé:
;ka)- démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

i o ! 3% & e

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:




i

a) déme té pérgjithshme; ose
“b)  deéme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
i€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
'Is\iguria 3

?}J'eni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés. 57
ehies 2 al i
317:2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por fuk do t& kufizohet né:
e '
‘a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirs kjo ndérprerje né programin e
! punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit; iads
1% b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpres¢ apo pezullojé
' aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés:
1 ¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; .
... d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet r_ig_a Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;
e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shtg shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
- nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana € Menaxherit t& Projektit;
5. £ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
2 démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethzna emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdim¥sing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q¢ éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj¢ nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta léng
i€ né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.’ ' '

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend pummm
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit. -

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38:2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
plinémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
&8ht¢ e mundur duhet t'i sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me slikrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& keété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

A it Obligimet dhe pérgjegjesite € kbmral;tue:i;it do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise
E objektive sé pérmbushjes sé& tyre,
gk 18 Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
Brenda pesémbédhjeté 15 dit¢, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me: Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. :

Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet-
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. :

E,ﬁl V. NE& qofté se kontraktuesi pér nj& kohé t& gjaté éshté beré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,
Eiid pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
0 shtaté 7 dité¢ mund ta njoftoj¢ me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




ﬁgni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

49.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e pungs s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans gé jan€ marré para datés s¢ léshimit t& shkresés n& fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t¢ pakryera, sic &shté cekur né KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do t&
gplikohen. Nése shuma totale e borxhit 't&¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit I{ontraktues.

3912 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz# t&
Kantratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sg
DAré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& ‘heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né& avans t& marra deri né datén e certifikatés. ;

e
Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jen& pron¢ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé& rasti tjetér jashté
Kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &hté e mundur pas pranimit t& kétij
\Ertetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat:
€shtg arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Weni 42 Zgjidhja migésore e mbsﬁarrévééhjeve

42:1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n€ ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nese cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér:
arritjen e késaj zgjidhjeje do t¢ jet¢ 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pergjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jené € lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén. j

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

I’;ﬁi:gni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore i

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé: .
4 a) ose vendim nga gjyqi;

" b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

Nrn ;

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
agp arbitrimi. ' :

i
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KUSHTET E VECANTA |
; Numri i kontratés: 634-25-4839-5-2-1/C887 f
13 !
4 VK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her¢ q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& l
mbizotérojné mbi ato 1& KPK., ' HE X {
z : !
lhéné, sipds nevojes, nd Shenimet: kiirsive & pérmendir |
DERRT = 2 doaln e . 2 ; ) > ; y z |
| Kushtet o Pérgjithshme 12 Kontrates | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
‘Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjvkata
pérkatése né Prishting. '
: 2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets shqipe.
ff uria @ ckaekutimit | | Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &sht¢  8,200.00 EURO me validitet
" 12+1=13 muaj.
L»*-Pt‘érgjeg,j@ésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté: :
i‘}silf:t];larﬁ:desit .1 (a) Pér humbje ose démtim t&€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
3 Pérgiegisi e operatorit ekononik;
! T e At T T -
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegjsile operatorit ekonomik):
4 ¥ (¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, |
Y Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me Kontratén Per: ic
a5t operatoritiekonomik —-
(d) démtim personal ose vdekje: _;
!
i %@ punétoréve ¢ Kontraktuesit: [PergjegiSitie opératorit |
ekonomik] -
|
ii. t& personave t& tJert'%‘ﬁérﬁefiﬂi’%ﬁﬁé}ﬁ?ﬁfﬁﬁﬁﬂhﬁ”& ;
|
|
R e |
“Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brends '3 !
b ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. t
Fh - 12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
‘I'\. =Ny ; N i3 i -
'?fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do. 1€ jet& fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
ﬂ kontratés nga te dy palét
.'I"I, wf 5
:f" 17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 6 mugj. i
g - i
:pémet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 25% pér dité. N {
L . o I
1 Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &sht& 200 %] i
4 e Cmimit final t¢ Kontratés.. A J
¥ 'il
‘Regjistri i pungs 20.1 ditari i punve .:
i i
eegie, o)
I




7 .
Inspektimi dhe

Menaxheri i Projektit &shté [shénoren

22.1 ' Sl e ok ..
festimi %};ﬁ%;@ ! ; e
;_: Pérapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shts: ska '
‘Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0% e vierés se kontartes
l | 5 - i
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jete 3 dité pas nénshkrimit el
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 ditg,
Defektet /
' . o s . £
Pagesa pas shk&putjes | 39.1 Pérgindja q€ do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, q5
s¢ kontratés pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin el
Punéve, &shté [shéno pérgindjen]. 3
Zgjidhja migésore e 4222 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjeve
Zg.jidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& ]indin_giat@i_l ’
mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur i
| me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata !
‘gjvgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové. ih
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Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Punés dhe T'ransicreve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Lisbour and Trinsfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

! .. b3
i~ VERTETIM TATIMOR -
Vi TAX VERIFICATION i
PORESKA POTVRDA .
fio
ii 3 :'
L b
Adr?_jjﬁsl:tata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté: T
Ta&fﬂidm'mishjaﬁon of Kosovo certifies that the person identified below: “"J "N Iw | ||m mmmumm m IH"I : ¢
Pareiska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001246925 'l
el T : ) "t
.. Emii i personit: :
., Name of Person: CAPITAL X FET SH.P.K.
T me lice:
}\Tumri Identifikues Personal: . i
Personal Identification Number: i
Identifikacioni Li¢ni Broj: Vol
iphriy i £ 3
' Numri Fiskal: UL g
" Fiscal Number: 811367920 Mg
. -Fiskalni Broj:
© PKemuna: . :
. Municipality: KLINE
. Opstina: !
Data: i !
-, Pate: 24.04.2025
Patum;
¢ ‘I}X}gyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning: i§
Rarlog izdavanja: i : i
§ T
ka Kgté gjendje tatimore né ATK: 1L
has .hé-fulluwing tax position with the TAK: # o] ’
ima :ql__e_deéu poresko stanje u PAK: ' _ !
F‘er:sglji €shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér t& shlyer borxhe
tatimore t& mbetura, i
i ;
i L 4
e :
Aﬂj"v_lértetbn se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetimnuk', |
pérjashton obligimet tatimore q# mund té lindin n# t& ardhmen. } i
A 'certiﬁ'és that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclide future tax obligations. i
PAl(!bverava da su date informacije ta¢ne i potpune sa daiumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska ‘obaveza ;
koja mogu nastati u budoénosti, : T, ; |
5 !

|
Vartetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potyrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

S — — — — - a
' kY, K %,
[ B Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - TR
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete '.uvera\f'ati i linku: |

https://eVertetimi.atk-ks,org/TaxVer/ReadTaxVer : S

'\}:-L

Nr‘.Fa}mé_s;VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013

L !\‘
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GFYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA  KOSQVO JUDICIAL COUNCIL

2 SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Ngsér 6203EEGE6OSEACA

b

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE 3

Sigterm Qendror i Evidencés Penale i Republikés s¢ Kosovés, né bazé 1& nenit 491 té Kodit & Procedurss Penale t& Repuﬁi:ikcs- sé

Kosoves, nenit 98 & Kodit Penal t& Republikés s¢ Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 1& Ligjit pér Késhillin Gjygésor t& Kosovés dhe nenet
+ 6,25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

'y fftyqi, me nr. personal te identifikimit 1174037236, i!t:']ind,ur me 27.03.1991 né Gllogoe ife gjinisé Mashkull, nga i ati E."I?‘;?}i
dite e éma Atifete Bytyqi, Shtetas i Kosovés., 4 o

KGJK/SSK/KIC

09/04/2025 13:53:34




Republika e Kn.mvﬁs Reeu‘bhka Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesove

VERTETIM TATIMOR 2%

TAX VERIFICATION Saa

PORESKA POTVRDA S

%

P’ i aXrAﬂmmlstrahon of Kosovo certifies that the person identified below: ”"“”Mﬂlw"mmmm"m { i

| ' Lworegka Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001260109 ..q i ._._7’

it - R L
- Pe ":if‘_ihri i personit: - ) o '

Name of Person; BURIM ZABELAJ B.1.

.| Tme lice:
i":,T Numri Identifikues Personal: _
~ TPersonal Identification Number: 1171340469
* Identifikacioni Li¢ni Broj: :
a2 'Numn Fiskal:

- * A7 Fiscal Number: 811152941
Plskaln! Broj:

Komuna:

» Municipality: MALISHEVE _.
Opétina; et

11.06.2025 .,

.~ Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
. 'Reasoning: : . SHEE : : _ e
A Razlog izdavanja: ¥ : i

<t A:Hté gf endje tatimore né ATK:
5 J;as me following tax position with the TAK:
m-na sledeéu poresko stanje u PAK: s

2 r‘"l‘50n| Eshté | regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
‘ratimore té mbetura - .
~ Thls: person fs registered with TAK and is currently in an lnsta[!ment agreement to satlsfy outstandlng tax
: _.debts .
e lice: 1e reqlstrovana u PAK | aktuelno je u sporazumu u ratama za Ispiatu ostalih poreskih dugova

"ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe té& plo ta me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
érjashtqn obligimet tatimore q# mund t& lindin n¥ t& ardhmen.

TK cerﬁﬁes that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
xclude ﬁu‘ure tax obligations.

4 A,.I( overava da su date informacije tacne i potpune sa daf:umom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
o]a mogu nastati u budoénosti. :

. ¥y | |

Lo
4

T fication is valid for 90 days from thé qay It ls;issued Rl ek <A sl
yrd: vazl 90 dana od dana kada je izdata i'- _ SR - S sl o

e Verifikimin e kétij vértetimi tat:mur, mund ta béni né linkun - 3
Venﬁcauon of this tax venﬁcahon, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i ll.nku: o

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

"




=5 REPUBLIKA E KOSOVIS
*).e REPUBLIKA KOSOVA .- REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE

PRIVREDN] SUD - COMMERCIAL COURT

12.02.2025

b

U+ 3GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né baze té kérkesés sé palés né kuptim-t6 -

. {Ra'égullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
A€ Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
joshovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o UnutraSnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29, 07.2022, izdaje ovo:

L

CERTIFIKATE
UVERENJE

S Né":regj istrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova
‘Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.N.SH. “ WORLD MEDIUM © Malishevé me
‘numeér té regjistrimit 811152941 &shté - shpallur i t_hlimcnruar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t& kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
(ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja
Aikvidacije

- s

Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
wosnovu Clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova, i ! '

‘E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim (& pjesémartjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender , i ne moZe se uporrebiti

1. za druge svrhe. .
%+ Taksa &shtg paguar sipas Tarifés pér taksa gjqués_ére né shumé prej pesé (5) €, ¢ paraparé me
. menin 12.17 t¢ Udh&zimit Administratiy & KGJK-sg, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
o laksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 35€ predvideno clanom 12,17
-"-!-‘zd?i?dmfn.fm'a{ivnog Upustva SSK-a, br. 1/20]1 7, na snazi od dana 1.5.201 7god

o Ade
BAT iRl p ¢

BIaE T |

GjA.nr.660/25

7 Kjo Certifikaté 1éshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit




RIS REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
SEFER KRASNIQI
LIPJAN

LRP:nr. 1896/2025

VERTETIM I XKOPJES ME ORIGJ INALIN
Uné Sefer Krasniqi Noter me seli né Lipjan, rruga “Shqipéria”, nr.51, vértetoj se, kjo kopje éshte
identike me origjinalin me titull t& dokumentit: **Certifikaté’® me nr GJA.660/25 ~~m=mmmmemmmcamee
Dokumentin e prezantoi : Shkélgim Zabelaj, i lindur n€ Suhareké, mé daté 07.11.2002, me numér
personal 1230626347 me vendbanim né Ngucat Malishevé, , Shtetas i Republikés s& Kosovés,
identitetin ¢ t€ cilit ¢ kamé vértetuar népérmjet letérnjoftimit me nr. ID2842577 lgshuar nga MPB
- Republika e Kosoves, i vlefsh#m deri me daté 26.09.2029, --
Dokumenti pé€rbéhet nga 1 fleté me 2 faqe pér t& cilin Noteri ka vertetuar 1 fage né¢ gjendje te
rregullt dhe (& padémtuar pér t& cilin dokument Noteri i ka léshuar palés njé kopje t& vértetuar.
Kompenzimi pér gjithésej | faqe t& vértetuar &shté llogaritur né shumén prej 1.00 euro, per
totokopje te shkresave 0.30, gjithsej per pagesé 130 euro +18% TVSH-ja né pajtim me nenit 27
t& Udhézimit administrative Nr. 05/2022 pér Tarifat Noteriale.
Lipjan, mg dat€ kater mars dymijé e njézet e pesé ( 04.03.2025).




Republika e Kosovés - ReB_; ublika Kesova - Republic of Kosovo
veria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstyvo Finansija. Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Lobour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Anmlmsh‘amia Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: m‘mum “H‘Hm H[Hlm‘lmmﬁmlw
: 01

Foreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 10

" Emrii personit

“"Name of Person: N.N.P. " ATC COM " SH.P.K.

Ime lice:

Numyi Identifikues Personal:
" Personal [dentification Number:
" Identifikacioni Li¢ni Broj:
" Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810198780
¢« Hiskalni Broj:

= Komuna: .
- Municipality: KACANIK
Dpstina:
--Data:
_-,.IDate: 3l.03_2025
. Datum: .
- Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender .
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kéte gjendje tatimore né ATK:
nas.the following tax position with the TAK:
ima sledec¢u poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK virteton se informatat e dhéna jang té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gé mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
‘exclude future tax obligations. D

PAK overava da su date informacije tagne i potpune sa da‘rumam ove potvrde ali ova podvrda ne iskluguje poreska obaveza
,ka;a mogu nastati u budoénosti.

' Vértetimi vlen 90 dit& nga data e I&shimit
'Ilhe verification is valid for 90 days from the day tt is issued
'Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

e e
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Forines VT - 2: Korigiuar mé 30.04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —~ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI'SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3885/25
23.05.2025

- GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. ¢ bazé 18 kérkesds sé palés n& kuptim @
R&'égullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés
né Gjvkatén Komerciale & daté 29.07.2022. léshon ké&t&: PRIVREDNI SUD KOSOVA. nu
osnovu zahteva stranke v smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistemarizaciji
Radnih. Mesta u Privirednom Sudu od 29.07.2022, izduje ovo:

*

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés. U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ATC COM SH.P.K. Kacanik me numér 1€
regjistrimit 810198780 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve @
kaluara, dhe se ndaj € njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pgrkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekeniomski operator. sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog. pukrenut postupak stecuja odnosno stecaj
Aikvidacife

" Kjo Certifikaté 1éshohet né kuptim 1€ nenit 63 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.21 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izduje se i
osnovu ¢lana 63 stav 4 podstav 4.1.1 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Repuhlike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ¢ u’;em uéeséa za I ne moze se upotrehiti —u
druge svrhe. ¥ '

Taksa &shté& paguar sipas Tarifés pér taksa gjvqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
“nenin 12.17 & Udhézimit Administrativ & KGIK-sé. nr. 1/2017. né fuqi nga data 1.5.2017.
“Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 3€. predvideno clanom 12.17
4dmmnnumnug Upustva SSK-a. b: 1/ "‘{H”' s 1.5.2017god.

Tove .
Riy

g1} s
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AT

Numri i Prokurimit: 634-25-4839-5-2-1 — Titulli Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe
rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé

ANEKSI 8 DEKLARATA PER THEMELIM TE GRUPIT

Té nénshkruhet nga secili anétaré | grupilapo konzorciumi qé aplikon

Pér: [KKKLINE]

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

NE& emé@r té: [“CAPITAL X FET " SH.P.K. & N:N:SH. “WORLD MEDIUM "//BURIM ZABELA| B.l. & "ATC
COM"SH.PK] o

(n€é vazhdim “tenderuesi")

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: [No&rtimi | infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi i
rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé]

Numri i Prokurimit: [634-25-4839-5-2-1]

Hyjné ne bashképunim si Grup | Operatoreve Ekonomik , peér géllim te kétj tenderi me titull:
[Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi | rrugés Kiiné-Shtupel-Kermicé] me
numeér te prokurimit [634-25-4839-5-2-1]

Ne, Grupi i Operatoréve Ekonomik né pérbérje té anétaréve té grupit:

. CAPITAL X FET " SH.P.K. — Kline

Shéno emrin e anétarit té grupit - Liderit Shéno adresén
dhe
I N.N.SH."WORLD MEDIUM"//BURIM ZABELA|J B.l -Malisheve
Shéno emrin e anétarit té grupit Shéno adresén
ll. “ATC COM"SH.P.K -Kaganike
Shéno emrin e anétarit té grupit Shéno adresén

shto sipas nevojés .....
Daté: 19/06/2025_
Vendi: _Kling

28
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Numri i Prokurimit: 634-25-4839-5-2-1 — Titulli Ndé&itimi i infrastruktures mbitokésore dhe
rindértimi | rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé

Anétarét e grupit lidhim ké&té marréveshje me té cilén
deklarojmé:

e.Ne té gjithé anétarét e grupit jemi bashkérisht dhe individualisht pergjegjés per pérmbaijtjen e
grupit té tenderit dhe, né rast se grupit i epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés,

f. Ne t& gjithé anétarét e grupit konfirmojmé piesémarrjen toné né grup dhe se nuk jemi
duke marré pjesé ne ményre individuale dhefapo né ndonjé grup tjetér qé marrin pjesé né

procedurén e njéjtén té prokurimit;

g Ne té gjithé anétarét e grupit e autorizojmé partnerin kryesor pér té vepruar ne emeér té

grupit, dhe ai eshté: CAPITAL X FET ” SH.P.K.

h.Ne t& gjithé anétarét e grupit konfirmojmé se jemi t& pérshtatshém dhe do té sigurojne

déshmingé mbi pérshtatshméring, sic éshté pérmendur né paragrafin 6.4 te FDT-se.

i. Ne t& gjithé anétarét e grupit lkonfirmojmé pjesémarrjen toné né grup dhe deklarojme se %
(bérgindjen) e pjesémarrjes ne rezlizimin e kontratés éshté:

o) [80'%!(pérqindjen) e plesémarrjes ne  realizimin e kontraté se Liderit- CAPITAL X FET
TSHIRK]

b) LIS % (perqindjen) e pjesemarrjes e realizimin' e kontraté e’ anétarie: N:NISEHSWORLD
MEDIUM'] L5 g

9 [5% (pérqindjen) e piesemartiesifie. Fealizimin e Kontrate e anétarits "ATC COMSHPK]

Shto sipas nevojés ....
j- Ne t& gjithé anétarét e grupit konfirmojmé peérgjegjésité e secilit anétar;
" 'SH.P.K angazhohet per Kryerje ‘e pune me stafe profesiona dhe
2t po ashtd eshtel| autoriziar per Kontakete prane AKY]
“WORLD MEDIUM mbeshtet kerizociumi rmie stafe profesiondle dhe makineri ]
SHIPIK mbesh.et kozorciimin me stafe profesional dhe makineri ]

Shto sipas nevojés ...

k.Ne t& gjithé an&tarét e grupit konfirmojmé se né rast té shfrytézimit té drejtés pér ankesé si
parashihet né nenet |08A dhe 109 té LPP-sé, té drejtén pér té dorézuar kérkesén pér

rishqyrtim/ankesén e ka vetém lideri i grupit t&é OE.

I. Ne té gjithe anétarét e grupit pranojme qé: nése njé anétar i grupit térhiqet pas dorézimit té
tenderit (gjaté fazés se vlerésimit), Autoriteti Kontraktues té vazhdo] me anétarin e mbetur,

nése anétari i mbetur i plotéson kushtet e parapara né Dosje té Tenderit. Po ashtu ne

r
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Numri | Prokurimit: 634-25-4839-5-2-1 — Titulli Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe
rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé

pranojmeé qé né kété rast ndaj anétarit i cili térhiqet nga grupi, Autoriteti Kontraktues té inicioj
procedurén pér diskualifikim né 'pérpur.hie':rne nenin 99.2 té LPP-s&.
Emri i Operatorit Ekonomik ( lider ) CAPITAL X FET " SH.P.K,
Emri Mbiemri EGZON BYTYQI

Data/ Nenshkrimi/ Vula 19.06.2025 & -

"Anétaret e tjeré te grupit:

Emri i Operatorit Ekonomik (anétar) N.N.SH."WORLD MEDIUM"//BURIM ZABELAJ Bl

Emri Mbiemri BURIM ZABELA| J \
Data/ Nénshkrimi/ Vula ~ 19.06.2025 NOLZAIN |

Va2 i W

X WoALDWEn U
Emri i Operatorit Ekonomik (anétar) “ATC COM"SH.P.K M, jenged .
Emri Mbiemri ARBEN MURSELI
Data/ Nénshkrimi/ Vula 19.06,2025
Shto sipas nevojés ....
Emri Mbiemri ( Pérfaqésuesi i autorizuar ) CAPITAL X FET " SH.P.K.- EGZON BYTYQ!
Data/Nénshkrimi / Vula 19.06.2025°

r ' ‘
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Numri i Prokurimit: 634-25-4839-5-2-1 — Titulli Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe
rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: CAPITAL X FET SH.P.K. deklaroj nén betim se jam i
- pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té
pakujdesisé dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: CAPITAL X FET SHPK

RR.MARTIRET DUSHI , KLINE

Emri: EGZON BYTYQI
Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi;

Data: 19.06.2025 /

=
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Numri i Prokurimit: 634-25-4839-5-2-1 — Titulli Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe
rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

'Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: N.N.SH WORLD MEDIUM - BURIM ZABELAJ B.L
deklaroj nén betim se jam i pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik ng
Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuat me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 (& LPP-s&, respektivisht paragrafin
6 t&€ Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat ¢ pérshtatshmérisé pér

pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata gé pérmban informata pérmbajtésish & gabueshme
ose mashtruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE: NNSH WORLD MEDIUM - BURIM ZABELA] BI
Adresa e ploté: MALISHEVE
I pérfagésuar nga:
B BURIM ZABELAJ
Pozita: DREJTOR
Data: 19.06.2025

e

Vula:
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Numri i Prokurimit; 634-25-4839-5-2-1 — TItL;III Ndértimi i r’nfréstrukrures mbitokésore dhe
rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: ATC COM SH.P.K. deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, té Ligjit .mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042
_ i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

- Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 t&¢ Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
pjesémartje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t&
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti pse deklarata qé pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: ATC COM SHPK

Adresa e ploti: RR.MARTIRET DUSHI , KLINE
I pérfaqisuar nga:

Emri: ARBEN MURSELI

Podita: DREJTOR m
(3 TN
f.: /,'a'
(5 Atcrs )
&
A= Pl i/
JoZ

19.06.2025 %p .
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Numri i Prokurimit; 634-25-4839-5-2-1 — Titulli Ndértimi i [ inirastruktures mbitokésore dhe rindértimi |
rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé

Deklaraté

Duke gené se kozorciumi “CAPITAL X FET ” SH.P.K. & N.N.SH.“WORLD
MEDIUM"//BURIM ZABELA] B.l. & “ATC COM"SH.P.K. PO merr pjesé né
tenderin:

Nr i prokurimit 634-25-4839-5-2-1

Titulli: Ndértimi | infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi i rrugis Kliné-Shtupel-Kerrnicé dosjes se tenderit té
mésipérmé:

Specifikacionet teknike té detyrueshme

Operatori ckonomik duhet 1§ paraqesé dokumentet déshmuese pér géllimin e ofruar 1€ kontratés, duke
pérfshiré:

a.Deklaratén pér specifikacionet teknike per punét e ofruara té cilat pérputhen me ato té pérmendura
né Aneksin 1 té dosjes sé tenderit;

Deklarajmé si mé poshté:

Se do t'u pérmbahemi té gjitha specifikacioneve teknike pér punél e ofruara t& cilat pérputhen me ato té
pérmendura né Aneksin 1 t& dosjes sé tenderit.

“CAPITALX FET” SH.P.K. N.N.SH.“WORLD MEDIUM" “ATC COM"SH P.K.
Egzon Bytyqi Burim Zabelaj
Drejtor Drejror

tf PORLDMVMEDITA
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Numri | Prokurimit; 634-25-4839-5-2-1 — Titulli Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe
rindértimi i rrugés Kiiné-Shtupel-Kerrnicé

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
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Numri | Prokurimit: 634-25-4639-5-2-1 — Titulli Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi i
rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé |

VENDIM
Pér caktimin e Menaxherit te Projektit

Duke qené se kozorciumi “CAPITAL X FET ” SH.P.K. & N.N.SH.“WORLD
MEDIUM"//BURIM ZABELA] B.I. & “ATC COM"SH.P.K. PO merr pjesé né
tenderin:

Nr i prokurimit 634-25-4839-5-2-1

Titulli: Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi | rrugés Kliné-Shtupel-
Kerrnicé dosjes se tenderit t& mésipérmé:

Menaxher i projektit caktohet Defrim Kabashi - Ing. | Ndertimtarise — Drejtimi
Infrastrukture Rrugore

Menaxheri i projektit do té mbikéqyré punimet gjaté gjitha fazave té implementimit té
projektit t& sipérpérmendur dhe njékohésisht éshté pergjegjés pér kontaktim me
Autoritetin kontraktues.

“CAPITALX FET” SH.P.K. N.N.SH.“WORLD MEDIUM" “ATC COM"SH.P.K.

Egzon Bytyqi Burim Zabelaj Arben Murse
Drejtor Drgftor ™" =cios

S L -
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent
Ministria e Tregtis€ dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industiije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

-k "'%m&s& S
Ty mwmnmmnmswmm HE kngOVE
RG5OV ACERCLIA ZA RS 08 RACUE BUIISA
KOHIVA BULHESS NESISTRATION A LHCY

- CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

- Emn tregta'r / Trgb\}acko Ime/ Commermal name

Lloji biznesit: Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Peslovni tip: Drustvo sa ograni€enom odgovorno3cu
Business type: Limited Liabilities Companies

s Martiret Dushi, 11

Adresa: Kling

Address:

Data e regjistrimit:

Datum registracije: 04/11/2019
Date of registration:

10/03/2020

= Data / Date / Datum

-




& {
3 :‘%!:FH:I:FEHH{H-HU%U HH A HH R A R R PR R R Y R R A
s i :‘} :
.4 1__.;
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo s
Qeveria - Vlada - Government “iotpis

2 ; Ministria e Tregtisé dhe Industrisé 5 Minstarstyo Trgovine i Industrije v

B dinistry of Tradeand Industry |
Ky x
|

= ARBK'

&= g
= el _ =
= E'_i ABIENCIAE REGESTRT TE BINEEEVE N KOSOWE E;

;:*J 2 " ;u;r mw:;:ca m"‘ﬂm“ :i
oE CERTIFIKATE E RESJISTRIMIT LH

St CERTIFIKAT O REGISTRACIJI =8
e CERTIFICATE OF REGISTRATION =

s ¢ a=1

g E;

=i 811152941 =

KEY T s e
‘Ei Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number g,

‘ = has H 30 E] 1 Wk . - . - _e; S| | .E‘.r X Y o

e SRS Burim Zabelaj B.I. T SR O
= = o h - A S : .:]_

E; Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business E'
::E; [E= o ’ ‘ A “:o’g 3 b i) . E;

e A SR . ; I 1 W T
B el e N.N.SH. " WORLD MEDIUM =
s ! i : o =
£l Emri tregtar / Trgovaéko ime / Commercial name ; E:

5 s
=t S
T b=

" Eb LUoji biznesit: Biznes individual o

= Poslovni tip: Individualno preduzece =

: E: Business type: Individual business Ei

B = e |
S Adresa: Pn E El_
5 E; Adresa: Guncat : g;

' g, Address: Malishevé :t:;
= il s

:'_E) ‘Data e regjistrimit: : E;
7?'.,5: Datum registracije: 30/03/2010 = ¢
; i_,,:,;' Date of registration: =

e sl

il E; 3 El.

b3 i

et S
“) | 7‘\ =1
= 13/06/2019 i L3 e

Lef | Sl

lf-‘;lE]‘ Data / Date / Datum P;qtfr.is % g;

._‘E‘., e - B ._/ - .Ej

.E’ f bk Tl

- Nr.ser. /Ser. br. /Ser.No.: 10034542

Ti




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveriar- Vlada - Government
Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

d KOSGVA BUSINESS REGSHIRATON AGEHTY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

-
Emri L

uoji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési tis kufizuara ,
¥ Poslovni tip: Drustvo sa ograni¢enom odgovornoséu '
- Business type: Limited Liabilities Companies

‘Adresa; p.n.
Adresa: Daganaj
Address: Kaganik
Data e regjistrimit:

~ Datum registracije: 24/03/2016
Date of registration:

25/07/2019 : -t (NS k. - 1 & =
 Dala/Date / Datum | 3 - B30 " Nénshkrimi / Signature / Polpis




i
28 i
g -1
_—‘gl%'- Numn i Prokurimit: 634-25-4839-5-2-1 — Titulli Ndémmu infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi i .ﬁ
j‘} rrugés Kliné-Shtupel-Kerrice j
:; ] ANEKS| 7: PAJISJET DHE MEKANIZIMI | NEVOISHEM *_E
_ ﬁj} T Té dhgnat pér pajisjet - ’__‘ : I%‘_
e e e =
: p‘g Lloji i mekanizimit dhe pajisjeve Sasia'e [Sasia qé|(viti I prodhimit ,gjendja e pajisjes| ol
LT | kérkuar | ofron , kamiona rexh. I N s
g i Nz, ofertues|targave, mc.kanmiml ,deshmité mbif; "
ffs (cope) i |prongsing ose kontraté pér huazim| .
) ; Jfoto etj)
o 5 1.Liebherr Typ A310B dud R 7010
= . (Pronesi World Medium)
S 2.Case Tipi 788-P Dud R 32901
1 - (Pronesi World Medium)
e Ekskavatoré (makineri me strukturé 3.Libher Tipi R914 fat.tat. 2022/69
jz rrotulluese) mbi 10.00 T £ (Pronesi World Medium)
; _ : ‘ 4 Libherr A904 C fattat21/2022 | =
i S (Pronesi World Medium) 2
S5.Libherr A 900 FZG] =
ol fat.tat.579/10
O (Pronesi World Medium) o
s W 2 1.Liebherr Tipi A904 dud R 7094 ..
it Eskavator me goma(makineri me ! (Pronesi World Medium) 2
=¥ strukturg rrotulluese) min.14 T 2.Libherr A902 dud R 9595
—# (Pronesi Rahovica Commerce) _
1 .Komatsu Tipi SKO07-J dud I - :
g = Eskavator (makineri me strukturé SUEZT Sromenl) o Med_:um-)_;, & .
3 rrotulluese)Deri 5,00 T 1 2.Yanmar Tq:*u VI.038-U dud- R} .
. 5389 (Pronesi Capital X Fet) _
Bl _ |
A 2 1.Caterpillar tipi 304 DUD R 9773| :
| gl Eskavator (makineri me strukturé ! (Pronesi Capital X Fet) { J
1 rrotulluese) 5-6 T ] 2.Kubota Tipi KX161-3SZ dud Rl i
5384 (Pronesi Capital X Fel) -
Ll Kamion kiper me kran me peshe bartese| - 1 I.LMAN F04 19-272 03-398-GOjl 3. |
= 6-7T Uy (Pronesi Capital X Fet) W s o
5 (kamioni duhet t& kené certifikaté (&1 - " SR
i regjistrimit t¢ automjetit i cili ka afat g =0, (o
I valid té regjistrimit) ' ) i { !
s . 6 1.Scania G400 03-577-F i |
St Kamion me konstruksion-ndértim kiper| (Pronesi Capital X Fet shpk) :
S mbi 10 t " 2. Iveco Magirus 04-408-1G o
16 (kamion€t duhet té kené certifikaté (& (Pronesi World Medium) s
s regjistrimit t¢ automijetit i cili ka efat 3. Man H39 04-948-J1 o T
he valid t& regjistrimit) ' (Pronesi World Medium) a3
Y : 4. Man Tga 41.480 F 04-387- .IN i A
ot (Feut
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I’ | 0
) Numri i Prokurimit: 634-25-4839-5-2-1 — Titulli Noértimi | infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi i
; ! rrugés Kling-Shtupel-Kerrnicé
e j, _ i
ol (Pronesi World Medium) Ha
- 5. Man H38 04-386-JIN || !
1? % (Pronesi World Medium) i BT
"{i"_' 6. Mercedes Benz 2644 K 04- 190 1
i 1 ' IP (Pronesi World Medium) | i
' lh - |Kamionetet kiper me peshe bartese [ — 2 1 l.Iveco 35C13D Daily 03- 464{? 5
B e ) _ (Pronesi Capital X Fet shpk) '}
“¥8. - |(kamionét duhet & kené certifikaté (&|1 ; ::‘
o - regjistrimit 8 automjetit i cili ka afat 2y
| 4 vahd L€ regjistrimit) ;
: | 119 3 1.Bomag BW 212 DH dud R
. 20798(Pronesi Capital X Fet)
_5 s i N , 2.Bomag BW 216 D-3 DUD R
; 8 _ |Cilindér apo Rul ngjeshés mbi 7 T 2 10470 (Pronesi World Medium)
3.Caterpillar CS563D DUD R
10452 (Pronesi World Medium)
e Mhes. s 5 g on I 1.O&K 85A dud 596
f _ Grejder me nivelizues digjital 10 tone |1 (Pronesi Capital X Fet) 3 |
§ . /|Cilind&r pér ngjeshje t& asfaltit me rrota 1 l.Komatsu Tire Roller JW 30 i
10 . |gome gome me peshé minimum 3 tong|1 (Marreveshje Huazimi Rahovica |
i __|deri maksimum 4 toné. Comerce) | ;
i ] [.Contech DUD R 13837 = |
| Makineri hidraulike per ngjeshje qe _ : . 7 :
1l montohet ne eskavator 450-500 kg L (marreveshje  huazimi  Quality| |
q Asphalt)
;,, Makineri per prerjen e pusetave rrethore R i 1.Stehr  SKF 950 (Huazim i
... |360 shkalle me diameter minimum 1.25m|* __|Rahovica Commerce) L !
;.3- Finisher pér shtrirje t& asfaltit mbi 25 T |1 1 1.Finisher Vogele S1800-} ! l
il e 2(Huazim Rahovica Commerce) | ¢
oy " e . " 1 1.Vogele Super 800 DUD R 1110 | !
14 Finisher pér shtrirje t& asfaltit 5 - 7.00 T |1 (Huazim Quality Asphalt SHPK) | | I
g Wigisher we goms pér it i 1 1.Finisher Hanta Tipi FI430WE|" |
£ : . 1 DUD R 8541 (Huazim Quahty; f
bankinave 5.00 tone deri 6.50 tone Asphat SHPK) J ;f
PN _i -.
;: f/ ,-’:/ :’[{: 7 « \ | :
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" Marrveshje pér dhénie né shfrytézim

By

Eflidhur me 19.06.2025 ndermjet paleve me sa vijon
Palet kontraktuese merren vesh si ne vijim:

Marrési: “CAPITAL X FET » SH.P.K. me seli ne Kliné me numer unik identifikues:
810317067 te cilin e perfageson me drejtori Egzon Bytyqi

Dhénési: “RAHOVICA COMMERCE * SH.P.K. me scli ne Ferizaj me numer unik
identifikues: 810165903 te cilin e perfageson me autorzimi Endrit e

: Krasniqi -

Palet kontraktuese u dakorduan qé dhénési “* RAHOVICA COMMERCE ”SH.P.K* ti

jape marrésit “CAPITAL X FET ” SH.P.K. paisjet e poshte shenuar ne listen , né

shirytézim pér nevojat e marrésit “CAPITAL X FET » SH.P.K. pér projektin :

Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé me

nr. Prokurimi 634-25-4839-5-2-1

Paisjet
TE dhéEnat pér pajisjet
Lloji i mekanizimit dhe pajisjeve Sasin e (viti I prodhimit ,gjendja e pajisjes , kamiona rexi. 1
Nr. lrkunr targave,mekanizimi ,déshmité mbi prongsin¥ ose
(cope) lontraté pér huazim ,foto ctj)
it Ekskavatoré me goma(makineri me B 1.Liebherr A902 me dud R 90935
strukturé rrotulluese) minl4T |
Cilinder per ngjeshje e asfaltit me rrota 1 1.Komatsu tire Roller JW30
3 |gome gome me peshe minimum 3 toné deri
ne maksimumi 4 toné
4 Makineri per prerjen e pusetave rrethore 1 1.Stehr SKF950
360 shkalle me diameter 1.25m _ .
©'5  [Finisher per shtrirje asfalti mbi 25T 1 1.Vogele S1800-2 E

Dhénési “ RAHOVICA COMMERCE ”SH.P.K. &shté i obliguar q& marrési
“CAPITAL X FET ” SH.P.K. ti jep Paisjet né gjendje té rregullt.

Marrveshja éshté e pérpiluar né dy (2) ekzemplar, prej té cilave : nga nj& (1) i marrin
palét kontraktuese.

NE rast té€ kontesteve eventuale, pér zgjidhjen e mosémarrveshjeve autorizohet organi
kompetent , respektivisht Gjykata Themelore né Ferizaj .

“RAHOVICA COMMERCE "SH.P.K. “CAPITAL X FET »” SH.P.K.
Endrit Krasniqi Egzon Bytyqi —




Marrveshje pér dhénie né shfrytézim i |

- E lidhur me 19.06.2025 ndermjet paleve me sa vijon
Palet kontraktuese merren vesh si ne vijim:

- Marrési: “CAPITAL X FET » SH.P.K. m‘e'seli_ne Klin& me numer unik identifikues:
810317067 te cilin e perfageson Egzon Bytyqi

' Dhénési: “QUALITY ASPHALT *» SH.P.K. me seli ne Ferizaj me numer unik
identifikues: 810114786 te cilin e perfageson Endrit Krasniqi

Palet kontraktuese u dakorduan q& dhénési ti jape marrésit “CAPITAL X FET »
»SH.P.K. paisjent e poshte shenuar ne listen » n€ shfrytézim pér nevojat e marrésit
1 “CAPITAL X FET ” SH.P.K. pér projektin ; _
Ndértimi i infrastruktures mbitokésore dhe rindértimi i rrugés Kliné-Shtupel-Kerrnicé me |
Ar, Prokurimi 634-25-4839-5.2-1 .

Paisjet i
' _'I"‘I.‘_;lhﬁtmt pér pajisjet #
Lioji i mekanizimit dhe pajisjeve Sasia e (viti L prodhimit gjendja ¢ pajisjes , kamiona rexh. 1 |
. N leérkuar tirgavenekanizimi ,dishmite mbi pronésink osc | ,
(cope) kontraté pér huazim ,foto etj) Jias I'
1 Makineri Hidraulike per ngjeshje qe 1 1.Contech DUD R 13837 ’
_ montohet ne Eskavator 450-500 kg ] h

2 |Finisher per shtrirje asfalti 5-7.00T 1.Vogele Super 800 DUDR 1110

J= | =

Finisher me goma per shtrim te bankinave

1.Finisher Hanta Tipi F1430WE ‘

e —

3 5.00 ton deri 6.50 ton DUD R 8541
Dhénési éshté i obliguar q& marrési “CAPITAL X FET » SH.P.K. ti jep Paisjet né )
gjendje té rregullt. !
Marrveshja &shté e pérpiluar ng dy (2) ekzemplar, prej té cilave : nga njé (1) i marrin ﬁ
palét kontraktuese. ;
Né rdst t& kontesteve eventuale, pér zgjidhjen e mosémarrveshjeve autorizohet organi §
kompetent , respektivisht Gjykata Themelpre né Ferizaj . i
“QUALITY ASPHALT ”SH.P.K. “CAPITAL X FET ” SH.P.K. hJ
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